PAGE
2

[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_______________________№ ______________
П О
.02012 № 1650-адм
О внесении изменений
в постановление Администрации города Смоленска от 08.08.2008
№ 1110-адм «Об организации пассажирских перевозок в городе Смоленске»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных пассажирских перевозок пассажиров и багажа» руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 08.08.2008 № 1110-адм «Об организации пассажирских перевозок в городе Смоленске» следующие изменения:
1) в Приложении № 1 разделе 2 абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции «уполномоченный орган – Комитет по транспорту и связи Администрации города Смоленска, уполномочен на осуществление функций по организации регулярных перевозок на территории города Смоленска»;
2) в Приложении № 1 раздел 3 подраздел 3.3. после слов «регулярных перевозок» дополнить словами «в соответствии с порядком установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Смоленске»;
3) в Приложении  № 1 разделе 4 подразделе 4.1. в абзаце шестом и седьмом после слов «регулярных перевозок» дополнить словами «в городе Смоленске»;
4) в Приложении № 1 раздел 4 подраздел 4.1. дополнить абзацем следующего содержания: «уполномоченный орган разрабатывает и обеспечивает реализацию комплекса мер, в пределах установленных полномочий, направленных на обеспечение в городе Смоленске в соответствии с требованиями федерального законодательства условий доступности для инвалидов предоставляемых услуг в сфере организации пассажирских перевозок»;
5) в Приложении № 2 в части указания должности Майоровой Натальи Владимировны слова «и.о. начальника» заменить на слово «начальника»;
6) в Приложении № 3 раздел 1 дополнить подразделом 1.3. следующего содержания: «Настоящее Положение о комиссии по организации пассажирских перевозок в городе Смоленске (далее – Положение) определяет цели создания, задачи, функции и порядок деятельности Комиссии»;
7) дополнить Приложением № 4 «Порядок установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Смоленска».
2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Смоленска.
Глава города Смоленска

         В.А. Соваренко
Документ разработан

комитетом по транспорту и связи.

Председатель комитета

________________ А.М. Иванов
«____»___________2017 года

	Отп. 1 экз.

Исполнитель:

Главный специалист-юрисконсульт комитета

по транспорту и связи

___________ И.А. Ходорченкова
тел. 68-31-52
«____»___________2017 года

	Разослать: в дело, комитету по транспорту и связи, Департаменту Смоленской области по внутренней политике, гор.совету, прокуратуре Ленинского района, КИРиТ, КИП.

	Платонов Д.Л.

Куличков А.А.

Титова С.Н.
Исачкина М.А.
Павлова Е.В.
	«____»__________2017 года
«____»__________2017 года
«____»__________2017 года
«____»__________2017 года

«____»__________2017 года